
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Copia Albo 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI ROBILANTE 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 69 DEL 03/06/2024  

 
OGGETTO: 

Impegno e liquidazione corrispettivi da diritti rialscio CIE dal 16/05/2024 al 
31/05/2024.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

Il Sottoscritto BURZI Massimo 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Le modalità tecniche di emissione delle carte di identità elettroniche sono disciplinate dal 

Decreto Ministeriale 23 dicembre 2015, adottato in applicazione dell'art. 10, comma 6, del Decreto 

Legge n. 78/2015; 

- Sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 139 del 16.06.2016 è stato pubblicato il Decreto 

Ministeriale 25 maggio 2016 che detta le disposizioni finanziarie che si accompagnano al rilascio 

della nuova CIE, determina in € 16,79 il costo della nuova carta d’identità elettronica e stabilisce 

che l’introito debba essere interamente versato allo Stato con cadenza fissa quindicinale e 

riassegnato nella misura di € 0,70 per ogni CIE ai Comuni; 

CHE lo stesso decreto stabilisce che le somme percepite debbano essere versate dai Comuni il 

quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese presso la Tesoreria di Roma Succursale 

(n.348) codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, con imputazione al capo X - cap. 

3746, causale: Comune di  ................................ , codice catastale, corrispettivo per il rilascio di n  ...   

Carte d'identità elettroniche periodo dal  ...............  al  ..................................................................................... ”  

dandone comunicazione al Ministero dell’Interno all’indirizzo di posta elettronica gestione_cie@interno.it ed 

allegando nel contempo copia della quietanza di pagamento; 

 

CHE nel periodo dal 16/05/2024 al 31/05/2024, come da conteggi dell’ufficio anagrafe, sono state 

emesse n. 19 CIE, e pertanto occorre impegnare e liquidare allo stato l’importo di €. 319,01 

mailto:gestione_cie@interno.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

(€.16,79 x 19); 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 42 del 20/12/2023 ad oggetto: Bilancio di previsione 

armonizzato 2024/2026 (ex D.LGS. 118/2011 ex D.LGS 126/2014) – Nota di aggiornamento al 

documento unico di programmazione 2024/2026 – Approvazione; 

VISTO il D.L.vo 23/06/2011 n. 118; 

VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

VISTI l’art. 9 del D. L. 01/07/2009, n. 78 e la deliberazione di G.C. n. 143 in data 05/09/2013 di 

definizione ai sensi del D.Lgs. 179/2012 delle misure organizzative finalizzate al rispetto della 

tempestività dei pagamenti; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina del sistema dei controlli interni; 

DATO ATTO della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

DATO altresì ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei 

pagamenti previsto dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

del bilancio 2024/2026 e con le regole di finanza pubblica in materia di saldo in termini di 

competenza tra le entrate e spese finali dei sopra citati esercizi finanziari di cui all’art. 1 commi 707 

e segg. della Legge 28.12.2015 n. 208; 

ACQUISITI il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria e monetaria 

espressi dal responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 49, 147 bis e 151 del D.L.vo 

18/08/2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di dare atto che nel periodo 16/05/2024 – 31/05/2024 sono state emesse n. 19 CIE e 

pertanto occorre impegnare e liquidare allo Stato l’importo di €. 319,01 imputando la 

spesa al cap.13570/5/1 denominato “riversamento allo stato dei corrispettivi carte di identità 

elettroniche” CODICE 99.01.07 Macro aggregato 702 – Uscite per conto terzi – P.R. LIV 4^ 

u 7.02.99.99.000 del bilancio che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di emettere mandato favore dello Stato al capo X, capitolo 3746, presso la Tesoreria di 

Roma Succursale (n.348) codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, causale: 

“Comune di ROBILANTE H377 corrispettivo per il rilascio di n. 19 carte d’identità  

elettroniche periodo dal 16/05/2024 al 31/05/2024”; 

4. Di introitare tale importo sul capitolo 561/1/1; 

5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2024; 

6. Di dare comunicazione trimestralmente al Ministero dell’Interno dell’avvenuto versamento 

dei corrispettivi al seguente indirizzo di posta elettronica tramite il portale pagamenti CIE 

come previsto dalla circolare del Ministero 4/2020. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Robilante.  Responsabile Procedimento: Cometto Paola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Massimo Edoardo Burzi 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
 
Robilante, lì 03/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 


